utrumque enim dici potest:
multo tamen est usitatius *ἀν-*
τικὴ πονηρία. Stephanus.

4 Οἱ ἀγλεῖται] Jam dixit
de intermediis illis gradibus qui-
bus via sternitur ad supremam
illam scientiam, id est *summum*
Boni veram & exploratam cog-
nitionem: nunc de illa scientia
aget quam *Dialectices* nomine

designat, *primam Philosophiam*
viz. *Metaphysicam* haud dubie
intelligens; quæ rerum essen-
tias, *ἕταιρας* ita contemplatur; ut
eas commode & optime ex-
pandit, non per *Opinionem* pro-
cedens, sed *Rationem*, μὴ καὶ
δίξει, ἀλλ' *ἕταιρας* ἀπλῶν τῷ λό-
γῳ *Διεπορευομένῃ.*

Non

Οὐ μάλα τὸ Δία, ἔφη εἰ μὴ μάλα γέ τινες ὀλίγοι
ῶν ἐγὼ σύντετούχηκα. Ἀλλ᾽ οἶδα (εἴπον) μὴ διωνα-
τοί τινες δοῦναι τε καὶ διποδέξασθε λόγους, εἰσερχομένοι
ποτὲ πιῶν Φαρμῇ δεῖν εἰδένεται; Οὐδὲ αὖ, ἔφη, τό-
το γε. Οὐκοῦν (εἴπον) ὡς Γλαύκων, θεός οἶδα αὐ-
τός ὅτιν ὁ νόμος ὁ τὸ Διογλέγεοθα περιβάνων· ὃν καὶ
ὅντα νοητὸν μυμοῖται ἀντὶ τοῦ ὄφεως διώματος, οὐ οὐλέ-
γομένῳ τοιούτῳ οἶδα τὰ ζῶα θητιχειρένια διποδέ-
πιν, καὶ τοιούτοις αὐτὰ ἀσρά τε, καὶ τελθυτῶν διν τοιούτοις
αὐτὸν τὸ ήλιον οὔπω καὶ ὅταν πιστῷ Διογλέγεοθα θητι-
χειρὶ ἀστενεῖ πασῶν τοῦ αἰσθήσεων, Διὸς δὲ λόγος ἐπ'
αὐτὸν ὅτιν ἔκειτο ὄρματος καὶ εὖν μὴ διποδῆταιρον ἀν
αὐτὸν ὅτιν ἀγαθὸν αὐτῷ νοήσει λάβει, τόπε διν ἐπ'
αὐτῷ γίγνεται τῷ δικοῦ τέλει, ὥστερ ἐκεῖνος τόπε
θητεῖ τῷ δικοῦ διέσπατος. Παντάπαιοι μὴ οὐδὲ, ἔφη. Τι
οὖν δὲ Διογλεγκτικὸν ταύτην τὴν πορείαν καλεῖσθαι;
Τί μήν; Ή δέ γε (ἢ δέ ἐγὼ) λύσις τε ἀπὸ τοῦ δεσ-
μῶν, καὶ μετατροφὴ ἀπὸ τοῦ σκιᾶν ἐπὶ τὰ εἰδώλα καὶ
τὸ φῶς, καὶ ἐκ δικοῦ καταγείς εἰς τὸ ήλιον ἐπάνοδος· καὶ
ἐκεῖ, τοιούτῳ μὴ τὰ ζῶα τε καὶ Φυτὰ καὶ τὸ δικόν
φῶς ἐπὶ ἀδιωματίᾳ βλέπεται, πρὸς δὲ τὰ ἐν ὑδάσι
Φαινόμενα· ἐνταῦθα δέ, ωρὸς Φαινόμενα τε θεῖα,
καὶ σκιὰς τοῦ ὄντων, ἀλλ᾽ οὐκ εἰδώλων σκιὰς, δι' ἐπέ-

1. Εἰσεδός] Verbum aliquod
deesse videtur, nisi repetatur
precedens δοκεῖσθαι.

2. Ἐπὶ ἀδυναμίᾳ βλέπεται] Non
dubium est quin depravatus est
hic locus, quem Stephanus corri-
gere conatus est legendo μὴ βλέ-
πεται, & interserendo ὅψις paulo
antea, ut ita verba legantur,
εἰπεῖ μὴ ὅψις τοιούτη καὶ
Φυτὰ καὶ τὸ δικόν φῶς· deinde
separat sequentia hunc in mo-

dum ἐπὶ ἀδυναμίᾳ τοῦ βλέπεται
πρὸς ὅψις. nonnunquam legit
μὴ βλέπεται & jungit cum præ-
cedentibus, ita τὸ δικόν φῶς ἐπὶ²
ἀδυναμίᾳ μὴ βλέπεται non video
profecto quomodo μὴ addi po-
test, nisi mutatur βλέπεται in
βλέπεται, semoto illo antecedente
ὅψις vel βλέπεται cum illo,
neque etiam talis lectio vera est
propter infinitivum sequens κεί-
σθαι. Rectius est (ut opinor)

Non per Jovem; nisi per pauci quidam omnium quos unquam cognoverim. At enim nisi quis inquam, & accipere possit & reddere rationem, nunquam sciet quicquam eorum quæ esse dicimus cognoscenda. Nunquam prorsus. Nonne hæc jam lex est, ô Glauco, inquam, quæ per differendi artem ostenditur, quam rursus intelligibilis cum sit, ea vis imitatur aspectus, quam supra diximus ad ipsa jam animalia se converttere, & ad stellas, & ad ipsum denique solem? Haud secus cum quis ad differendum se confert absque sensibus omnibus, ratione duntaxat ad ipsum quod est, quodlibet nititur: qui si non destiterit prius quam ipsum quod est bonum, intelligentia ipsa percepit, tunc demum ad finem intelligibilis ipsius ita pervenit, ut ille alter ad visibilis finem ascendit. Omnino sic accedit. Nonne dialecticam hanc *progressionem* vocas? Quid prohibet? Atqui quemadmodum solutio illa a vinculis, conversione ab umbris ad simulacra ac lumen, & ex antro ad solis lumen exitus, ibique animalium & plantarum inspectio, solisque & siderum in aqua propter imbecillitatem oculorum intuitus, ipsum quod in corporibus est clarissimum ad id convertunt, quod est in corporali & visibili regione omnium fulgentissimum. Ita omnium supradictarum artium studium deducit animum per umbras non simulacrorum sed eorum potius